Et in alijs ciuitatibus, ut quaeque optime morata est, et optime constituta, ita diligentissime obseruantur. Quid hominibus tam expetendum, quam virtutem suam, moderationem animi, temperantiam, non latere in tenebris, neque esse abditam, sed in luce ciuitatis in oculis, et aruissimarum prouinciarum, atque in auribus omnium gentium, ac nationum esse positam: ipsos tanquam in alia quadam specula conspiciendos se monstrandosque praeberet?

Pulchrum est digito monstrari, et dicere hic est.

Quamquam enim laudabiliora videntur omnia, quae sine venditione, et sine populo teste fiunt, omnia tamen bene facta in luce se collocari volunt. Quid, inquam, tam eximium viro politico, quam versari assidue in optimorum ciuium, vel flore, vel robore? neque enim augeri dignitate, quam bonis equari gratius. Muchos manojos de stos aplanos aurà recebido el P. F. Francisco Suarez, quien lo duda, ni quien la podrá poner en que defea añā çar este, bien con la excepcion de la cosa juzgada, deleznable rama y fragil para el intento, pues aunque se infisitio por el P. F. Pedro Benitez, que no se pudiesse la clausula, sine retardatione decreti de manutenendo, y en orden a esto se expressaron las nulidades y atentados, solo fallo decidido lo que el padre fray Francisco pretendia: q̄ la apelacion se entēdiessse con dicha clausula, cō q̄ el motiuo de su S^a Ilustrissima fue solo determinar esta pretension, pareciendo que auia lugar despues de tratar de los meritos de la manutencion que se le auia dado al padre fray Frãisco, y lo demas que se dezia y alegaua por el padre fray Pedro, con que cessa la cosa juzgada, vt singulariter tenet Petr. Surd. decis. 260. num. 31. ibi: *Potuit enim iudex moueri ex alia causa, et exceptio rei iudicatae concludere debet ex necessitate, alias non obstat, l. si inter te et me, ff. de except. rei iudicat. l. quod in diem, §. si rationem, vbi Castrens. ff. de compensation. Corne. in cons. 62. col. 3. versic. Sed veritas, vol. 4. et concurrere debet* imme-

4

*immediata causa agendi, nec sufficit, quod eadem sit mediā
 re aliquo, l. §. an eadem, §. qui cum partem, ff. de except.
 rei iudicat. ubi glos. in 1. solut. §. Rapha. Arer. in §. item
 si, n. 27. ver sic. Addas tu, Instit. de exception. Bertr and.
 cons. 1. num. 67. vol. 1. Blanc. in tract. de compromis. in 4.
 quaest. princip. in 2. par. num. 16. fol. mibi 384. Idem te-
 net ipsemet Surd. decis. 261. num. 6. ibi: Et hæc opinio
 confirmatur: quia hic agimus de verbis sententiæ, qua stri-
 ctè semper sumuntur, ita ut nil ultra includant, quam ex
 eis de necessitate inferatur, l. si quis à liberis, §. si vel pa-
 rens, ff. de liber. agnoscent. Bart. in l. Iulianus, num. 5. ff.
 de cond. indeb. Alexand. in cons. 108. num. 2. vol. 5. Dec.
 cons. 43. num. 4. §. verba sententiæ capiuntur in stricta
 significatione, nec extenduntur ad latam, l. 1. C. si plures
 una sent. Abb. in cap. dilectus, num. 2. de offic. ord. in latè
 decis. Pedemont. 164. num. 1.*